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Lampiran 1 Kuesioner Karakter Consistency Personality 

 

KUESIONER KARAKTER CONSISTENCY PERSONALITY 

No 

 

Pernyataan 

SS S KS TS STS 

1.  

Saya memohon petunjuk kepada tuhan jika 

saya terkena musibah 

     

2.  

Kegagalan yang saya alami akan memicu saya 

untuk menjadi lebih baik 

     

3.  

Saya suka memotong pembicaraan lawan 

bicara 

     

4.  Saya selalu menutupi kelemahan diri saya       

5.  

Saya suka berbohong jika meminta uang saku 

kepada orang tua 

     

6.  

Suasana hati saya akan hancur jika saya 

mendapatkan teguran atas kesalahan yang 

sayang perbuat  

     

7.  

Saya tidak pernah mencuri walaupun sedang 

kepepet 

     

8.  

Saya bolos di jam pelajaran jika saya tidak 

mengerjakan tugas  

     

9.  

Saya tidak bersedia betukar pikiran dengan 

teman  

     

10.  

Saya memakai seragam sekolah sesuai dengan 

tata tertib sekolah 
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11.  

Saya menjadi pendengar yang baik ketika ada  

temen mengemukakan pendapat 

     

12.  Saya mengerjakan ujian sendiri      

13.  Saya bolos saat upacara bendera      

14.  

Saya tidak pernah mengikuti 

persembahyangan bersama di sekolah 

     

15.  

Jika ada PR saya akan dating ke sekolah lebih 

awal untuk mencontek pekerjaan teman 

     

16.  

Saya membayar teman saya agar mau 

membuatkan saya PR 

     

17.  

Saya selalu giat belajar agar mendapakan nilai 

yang bagus  

     

18.  

Saya mengembalikan peralatan praktik sesuai 

dengan jumlah alat yang tercantum dalam 

format peminjaman peralatan  

     

19.  

Saya mampu mengatasi situasi ketika pendapat 

saya tidak diterima oleh teman-teman dikelas  

     

20.  

Saya suka menunda waktu dalam mengerjakan 

tugas  

     

21.  

Saya tidak suka ada yang berkomentar 

mengenai pendapat saya pada saat berdiskusi  

     

22.  

Saya selalu menjawab pertanyaan dari guru 

walaupun saya ragu dalam menjawab 

     

23.  

Saya yakin dapat menyelesaikan tugas tepat 

pada waktunya 

     



69 
 

 
 

24.  

Saya menghadapi masalah tanpa bantuan 

orang lain 

     

25.  

Saya ikut menyanyikan lagu wajib saat 

upacara bendera 

     

26.  Saya membantu teman saya yang tugas piket      

27.  Saya menghormati orang yang lebih tua      

28.  Saya datang terlambat saat upacara bendera       

29.  

Saya suka menolong teman saya ketika mereka 

sedang memerlukan bantuan 

     

30.  

Saya akan mencontek pekerjaan teman jika 

saya merasa tidak mampu mengerjakan sendiri 

     

31.  Saya mengakui kesalahan saya jika saya salah      

32.  

Saya tidak suka mengerjakan tugas sampai 

tuntas  

     

33.  

Saya mendapatkan hukuman oleh orang tua 

ketika saya mendapatkan nilai yang buruk.  

     

34.  

Saya selalu datang ke sekolah dengan tepat 

waktu 

     

35.  

Saya mengerjakan tugas yang diberikan 

dengan senang hati 
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Lampiran 2 Uji Pakar Instrumen   

Validasi Pakar I 

PENGEMBANGAN INSTRUMEN KARAKTER 

 CONSISTENCY PERSONALITY 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

 Pakar I 

 Nama Pakar  : Prof.Dr.Nyoman Dantes  

 Variabel  : Karakter Consistency Personality 

 PEMILIK  INSTRUMEN  

 Nama   : Ni Koming Evi Savitri 

 NIM   : 1711011022 

 Program Studi : Bimbingan Konseling 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 

Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   
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10  √   

11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   

18  √   

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   
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35  √   

       

      Singaraja, 5 Juni 2020 

      Pakar I 

       

      Prof. Dr. Nyoman Dantes 

      NIDK.8828123419 
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Validasi Pakar II 

PENGEMBANGAN INSTRUMEN KARAKTER 

 CONSISTENCY PERSONALITY 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

 Pakar II 

 Nama Pakar  : Kade Sathya Gita Rismawan,S.Pd.,M.Pd 

 Variabel  : Karakter Consistency Personality 

 PEMILIK  INSTRUMEN  

 Nama   : Ni Koming Evi Savitri 

 NIM   : 1711011022 

 Program Studi : Bimbingan Konseling 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 

Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   
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11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   

18  √   

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   
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    Singaraja, 5 Juni 2020 

    Pakar II 

       

 

    Kadek Sathya Gita Rismawan,S.Pd.,M.Pd 

    NIP.1990120420180501350 
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Validasi Pakar III 

PENGEMBANGAN INSTRUMEN KARAKTER 

 CONSISTENCY PERSONALITY 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

 Pakar III 

 Nama Pakar  : Dr. Kadek Suranata,S.Pd,M.Pd.,Kons 

 Variabel  : Karakter Consistency Personality 

 PEMILIK INSTRUMEN  

 Nama   : Ni Koming Evi Savitri 

 NIM   : 1711011022 

 Program Studi : Bimbingan Konseling 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 

Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   
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11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   

18  √   

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   
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     Singaraja, 5 Juni 2020 

     Pakar III 

     

 

     Dr. Kadek Suranata,S.Pd,M.Pd.,Kons 

     NIP.198208162008121002 
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Validasi Pakar IV 

PENGEMBANGAN INSTRUMEN KARAKTER 

 CONSISTENCY PERSONALITY 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

 Pakar IV 

 Nama Pakar  :  

 Variabel  : Karakter Consistency Personality 

 PEMILIK INSTRUMEN  

 Nama   : Ni Koming Evi Savitri 

 NIM   : 1711011022 

 Program Studi : Bimbingan Konseling 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 

Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   
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11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   

18  √   

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   
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      Singaraja, 5 Juni 2020 

      Pakar IV 

     

 

      Drs. I Wayan Gebloh 

      NIP. 196808031990021005 
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Validasi Pakar V 

PENGEMBANGAN INSTRUMEN KARAKTER 

 CONSISTENCY PERSONALITY 

VALIDITAS INSTRUMEN (5 PAKAR) 

 Pakar V 

 Nama Pakar  : Ni Wayan Suriati,S.Pd 

 Variabel  : Karakter Consistency Personality 

 PEMILIK  INSTRUMEN  

 Nama   : Ni Koming Evi Savitri 

 NIM   : 1711011022 

 Program Studi : Bimbingan Konseling 

No. 

Butir 

Respon Judges (√) 

Saran/ Komentar 

Relevan Tidak Relevan 

1  √   

2  √   

3  √   

4  √   

5  √   

6  √   

7  √   

8  √   

9  √   

10  √   
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11  √   

12  √   

13  √   

14  √   

15  √   

16  √   

17  √   

18  √   

19  √   

20  √   

21  √   

22  √   

23  √   

24  √   

25  √   

26  √   

27  √   

28  √   

29  √   

30  √   

31  √   

32  √   

33  √   

34  √   

35  √   
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      Singaraja, 5 Juni 2020 

      Pakar V 

     

 

      Ni Wayan Suriati,S.Pd 

      NIP.196112311983042039
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Lampiran  3 Hasil Rekap Data 

No. Nama Lengkap Jenis 

Kelamin 

Kelas Butir Pernyataan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Putu Vidya Hapsari P 2 4 4 4 2 4 3 2 5 4 4 3 3 

2 Aura Dwitaryanto P 2 5 5 5 4 5 3 5 5 4 5 5 5 

3 GEDE Ary yoga pranata  L 3 5 4 5 3 5 3 1 5 3 5 4 5 

4 Nendra Saputra L 2 4 4 4 2 2 2 4 5 2 4 4 4 

5 Made Verlin Anindya Apsari P 2 5 3 4 2 5 4 5 5 2 5 5 4 

6 Keefe clarence Alexander 

artanto 

L 2 3 3 5 4 5 3 5 5 5 3 5 5 

7 I Gusti Ayu Made Kania 

Widnyani Dewantari 

P 2 5 5 2 1 5 1 5 5 4 5 4 1 

8 Putu Eka Kartika Dewi P 2 5 5 3 2 5 2 5 5 2 5 4 3 

9 Komang Verliyanti Triwahyuni P 2 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 
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10 Komang Wiryantini P 2 5 4 5 3 5 3 5 5 2 5 5 4 

11 Siti Rahma  P 2 5 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 4 

12 Kadek Sinta Utami Putri P 2 5 5 4 2 3 1 4 4 2 5 4 3 

13 ZAHRA RATU DESFITHA P 2 5 5 5 4 5 3 5 4 5 5 5 3 

14 Jesslyn Anastasia Wijaya P 2 5 4 4 3 5 3 5 4 4 4 4 3 

15 Putu Vendy Prastiadi 

Okamiawan 

L 2 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 

16 Kadek Desi Widiawati P 2 4 4 4 2 4 2 4 4 2 5 4 5 

17 Made diah lestarini P 2 4 4 4 2 4 2 4 4 2 4 4 4 

18 I Gede Sudiatmika L 2 5 3 4 2 3 1 4 4 2 5 5 4 

19 Komang Yogi Wardana L 2 3 4 5 3 4 3 4 4 3 5 3 4 

20 BAGUS DAMAR NEGARA  L 2 5 5 3 2 4 3 2 4 4 5 5 4 

21 Gede Wekayana Wiryatedja L 2 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 
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22 I gede yoga Sanjaya L 2 5 4 4 2 5 1 5 5 2 5 5 5 

23 Gede Ryana Pradipta 

Diwantara 

L 2 5 5 1 1 1 1 5 1 1 5 5 5 

24 Luh putu suci cahyani putri P 2 5 4 4 2 5 4 4 4 4 4 4 4 

25 putu radha meila pareksia 

pariasa  

P 2 4 4 5 3 4 3 5 4 4 4 4 4 

26 Putu Dea Eka Pratiwi P 2 5 5 5 3 4 4 3 5 5 5 5 5 

27 Nyoman Dinda Ayu Mahadewi 

Kusuma Putri 

P 2 2 4 4 3 4 3 4 3 4 3 3 3 

28 Putu Karisma Putri P 1 4 4 5 2 4 2 5 4 4 4 4 5 

29 Ni Putu Nindy Arnayla P 1 5 5 5 1 5 4 5 5 4 5 5 5 

30 Komang anggrie diah puspita 

dewi 

P 1 5 5 2 1 5 5 5 3 5 4 4 4 

31 Felita Delfina P 1 4 4 4 3 4 3 4 4 3 4 4 3 

32 Radithya Keshava Rayner 

Bimantara 

L 2 5 5 4 3 5 3 5 5 3 5 5 3 
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33 komang wahyuni putri 

wulandari  

P 1 5 5 5 2 5 3 5 5 5 5 5 5 

34 Ayu Dharma Prabhasidhi 

Bukian 

P 1 5 4 3 4 5 2 4 5 4 5 4 3 

35 Ni Luh Putu Ayu Katrina Dewi P 1 5 4 2 2 3 1 4 4 3 5 4 4 

36 Putu Ocha Chandra Putri P 1 5 5 4 3 5 3 5 5 5 5 5 5 

37 I Gede Ananda Vijadharma L 1 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 

38 Made Gyanandra Adi Pramana L 1 5 5 3 2 5 4 5 5 5 5 5 5 

39 Devananda savitendra L 1 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 5 5 

40 Putu Wirma Biyan Susanthi P 1 5 5 4 3 5 4 5 5 3 5 5 5 

41 Putu Indiana Pramesti P 1 5 5 4 2 5 4 5 5 5 5 5 5 

42 Kadek Wikayla Prabawati P 1 5 4 2 4 5 4 4 5 4 5 4 4 

43 Alvin Fernando kusuma L 1 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 

44 Made Bella Redita Putri 

Gunarta 

P 1 5 4 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 
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45 Kadek Rania Maharani Putri 

Astawan 

P 1 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 

46 Ni Putu Wiryani Kusuma Dewi P 1 5 4 4 3 5 5 5 5 5 5 5 4 

47 GD.Farrel Yudistira L 2 4 5 4 3 5 4 5 5 2 5 5 4 

48 Made Dwinov Karinayani  P 1 5 5 5 2 5 2 5 5 5 5 5 5 

49 I Gede Adrian Dharma Putra L 1 5 5 5 4 4 1 5 5 5 5 5 5 

50 Putu Nadya Hapsari P 1 5 4 4 3 5 3 5 5 5 5 4 5 

51 Ni Luh Putu Taman Anandina 

Seva  

P 1 3 5 5 1 5 3 5 5 5 5 5 5 

52 Kadek Sita Adelia Warsito P 1 5 5 5 4 5 3 5 5 5 5 5 5 

53 Kadek Riska Putri Wulandari P 1 4 4 4 3 4 4 5 5 4 5 5 5 

54 Made Anindya Waisesika 

Ananda 

L 1 5 5 5 2 5 3 5 5 4 5 4 5 

55 Kadek Nanda Widya Ningsih P 1 5 5 5 2 4 4 5 5 1 5 5 5 

56 Made Chatya Indira Putra L 1 3 4 4 3 4 4 4 5 5 4 4 4 
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57 Ananda Krishna Murti L 1 4 4 4 2 5 4 5 5 5 5 4 3 

58 Ni Putu Dhanya Putri Yudisena P 1 5 4 3 2 4 3 5 5 5 5 4 5 

59 Kadek Wili mahesa putra L 1 1 5 5 3 4 2 4 5 3 5 4 4 

60 Komang Intan Kartika P 2 4 4 5 3 5 4 5 5 4 5 4 4 

61 I Kadek Yudi Agus Pratama L 1 5 5 4 2 5 4 5 5 5 5 5 5 

62 Komang Radha Dharma Iswari P 1 5 3 4 2 5 2 5 5 4 5 4 4 

63 Ni Nyoman Indira Maharani 

Putri Arsana 

P 1 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 

64 Komang Gendys Tari 

Prameswari 

P 1 5 5 5 4 5 4 5 5 2 5 5 5 

65 made adela virdya pramesti P 2 4 4 4 3 5 1 5 5 4 5 4 4 

66 Carlita Olivia Ganitri P 2 4 5 5 3 5 3 3 5 4 4 4 3 

67 Kadek kartika aryanti pynatih P 2 4 5 4 3 5 3 5 4 3 5 5 4 

68 Putu Dewi Adelia Septya 

Paramita 

P 1 5 5 5 4 5 4 5 5 4 5 5 5 
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69 Gede Ryandra Dharma 

Wicaksana 

L 1 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 

70 putu dewi dhama manggalani P 2 5 5 4 2 4 3 5 4 4 5 5 4 

71 Kadek Widhi Rama Putra L 1 5 5 5 5 5 2 5 5 5 5 5 5 

72 Putu Nindya Arianthi P 1 5 5 4 2 5 2 5 1 5 5 5 5 

73 Made Pryamanaya Satria 

Dewadatta Ganesha Pooja 

L 1 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 5 5 

74 I Made Dandy Dananjaya 

Ryawan 

L 1 5 4 4 2 5 2 4 1 2 4 4 4 

75 Komang Dara Ayu Lestari P 2 5 4 4 3 4 2 5 1 4 5 4 4 

76 Ni Kadek Bunga Sheilamitha P 1 5 5 5 4 5 4 5 1 5 5 5 5 

77 Nyoman Widi Punggawani P 1 5 5 4 2 4 5 4 2 5 5 4 5 

78 Kezia Vania Dwipayana P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

79 Putu Keishya Andani Kaulika 

Mulyana 

P 1 5 4 3 4 5 3 5 5 5 4 4 5 



92 
 

 
 

80 Komang Angel Novianti P 3 5 4 4 2 4 2 4 5 4 5 4 4 

81 Nanda Teja Kumara L 2 4 5 4 1 5 2 5 5 4 4 5 5 

82 Ni Made Ratna Indra Sari P 3 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 

83 Made Anindya Dana Adnyani P 2 5 3 5 4 5 2 5 5 5 5 4 4 

84 Made Aditya Bali Rama L 3 4 5 4 3 5 3 1 4 5 4 4 5 

85 Putu Nadin Saskirani Putri P 2 5 5 4 3 5 3 5 5 1 5 5 5 

86 Ketut yodi mahamerta L 3 5 5 4 2 4 3 5 4 3 5 5 4 

87 Kd Priska Ananda Tyastika 

Canis 

P 2 5 4 4 2 4 3 4 4 4 4 4 3 

88 Zheng Gan Hong  L 2 4 3 2 2 5 2 5 5 4 5 4 2 

89 Putu Arya Yudha Pratama L 2 4 5 4 4 5 4 1 5 5 5 5 5 

90 Ni Luh Putu Nathania Utami P 2 5 5 3 3 5 4 5 5 4 5 5 5 

TOTAL SKOR 415 402 375 254 411 279 406 393 351 427 404 389 
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No. Nama Lengkap Jenis 

Kelamin 

Kelas Butir Pernyataan 

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

1 Putu Vidya Hapsari P 2 5 4 4 5 4 4 4 4 4 3 3 3 

2 Aura Dwitaryanto P 2 5 5 5 5 5 5 5 5 4 2 5 1 

3 GEDE Ary yoga pranata  L 3 5 5 4 5 4 3 3 2 3 3 3 3 

4 Nendra Saputra L 2 5 5 4 5 4 4 4 4 2 2 4 4 

5 Made Verlin Anindya Apsari P 2 5 5 5 5 4 3 4 4 4 4 3 4 

6 Keefe clarence Alexander 

artanto 

L 2 5 5 4 5 5 5 5 3 2 3 3 4 

7 I Gusti Ayu Made Kania 

Widnyani Dewantari 

P 2 5 5 5 5 3 4 2 2 3 4 4 1 

8 Putu Eka Kartika Dewi P 2 4 5 5 5 4 5 4 3 4 3 5 2 

9 Komang Verliyanti Triwahyuni P 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 

10 Komang Wiryantini P 2 5 5 5 5 5 5 4 4 5 3 5 2 
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11 Siti Rahma  P 2 4 4 4 4 4 4 4 3 4 2 4 2 

12 Kadek Sinta Utami Putri P 2 5 5 4 5 5 4 2 5 4 3 4 5 

13 ZAHRA RATU DESFITHA P 2 5 5 5 5 3 5 4 3 5 2 4 4 

14 Jesslyn Anastasia Wijaya P 2 4 4 4 4 3 3 3 3 4 3 4 3 

15 Putu Vendy Prastiadi 

Okamiawan 

L 2 5 5 4 5 3 4 3 4 4 4 2 2 

16 Kadek Desi Widiawati P 2 4 4 4 5 4 4 4 4 3 2 4 3 

17 Made diah lestarini P 2 5 5 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 

18 I Gede Sudiatmika L 2 5 5 3 4 2 5 5 2 4 3 4 4 

19 Komang Yogi Wardana L 2 4 5 3 5 4 4 4 3 4 2 3 3 

20 BAGUS DAMAR NEGARA  L 2 5 5 4 5 4 4 4 4 3 3 4 5 

21 Gede Wekayana Wiryatedja L 2 5 5 5 5 5 5 4 5 4 2 5 2 

22 I gede yoga Sanjaya L 2 5 5 5 5 5 5 4 5 4 2 5 4 
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23 Gede Ryana Pradipta 

Diwantara 

L 2 1 1 1 1 5 5 5 1 1 1 5 5 

24 Luh putu suci cahyani putri P 2 5 4 4 5 4 4 4 4 4 2 4 2 

25 putu radha meila pareksia 

pariasa  

P 2 2 5 5 5 4 4 4 3 4 3 4 2 

26 Putu Dea Eka Pratiwi P 2 5 5 5 5 5 5 5 4 4 3 5 3 

27 Nyoman Dinda Ayu Mahadewi 

Kusuma Putri 

P 2 3 5 3 4 3 4 3 2 3 4 3 4 

28 Putu Karisma Putri P 1 5 5 5 5 3 4 3 3 4 3 3 4 

29 Ni Putu Nindy Arnayla P 1 5 5 5 5 5 5 4 5 4 1 5 1 

30 Komang anggrie diah puspita 

dewi 

P 1 5 5 5 5 4 3 3 3 3 3 3 5 

31 Felita Delfina P 1 4 4 5 5 4 4 4 3 4 4 4 3 

32 Radithya Keshava Rayner 

Bimantara 

L 2 5 5 5 5 3 5 5 5 4 1 3 2 

33 komang wahyuni putri 

wulandari  

P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 4 



96 
 

 
 

34 Ayu Dharma Prabhasidhi 

Bukian 

P 1 5 5 4 5 4 4 3 4 4 2 5 2 

35 Ni Luh Putu Ayu Katrina Dewi P 1 5 5 5 5 4 4 4 3 3 3 4 5 

36 Putu Ocha Chandra Putri P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 2 

37 I Gede Ananda Vijadharma L 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 3 

38 Made Gyanandra Adi Pramana L 1 5 5 5 5 5 5 5 4 5 3 5 3 

39 Devananda savitendra L 1 5 1 5 5 5 5 5 5 5 1 5 3 

40 Putu Wirma Biyan Susanthi P 1 5 5 5 5 5 5 3 5 5 2 5 2 

41 Putu Indiana Pramesti P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 4 

42 Kadek Wikayla Prabawati P 1 5 4 5 5 5 5 4 4 4 2 4 1 

43 Alvin Fernando kusuma L 1 4 4 4 4 5 4 3 4 4 2 4 3 

44 Made Bella Redita Putri 

Gunarta 

P 1 5 5 5 5 5 5 4 4 5 2 5 4 

45 Kadek Rania Maharani Putri 

Astawan 

P 1 5 5 5 5 5 5 3 5 5 3 5 3 
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46 Ni Putu Wiryani Kusuma Dewi P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 2 

47 GD.Farrel Yudistira L 2 5 5 5 5 4 4 4 4 4 3 4 2 

48 Made Dwinov Karinayani  P 1 5 5 5 5 5 4 5 5 4 2 5 1 

49 I Gede Adrian Dharma Putra L 1 5 5 5 5 5 5 4 4 1 2 5 2 

50 Putu Nadya Hapsari P 1 5 5 5 5 4 4 3 3 4 3 5 2 

51 Ni Luh Putu Taman Anandina 

Seva  

P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 2 

52 Kadek Sita Adelia Warsito P 1 5 5 5 5 5 5 3 5 5 2 4 3 

53 Kadek Riska Putri Wulandari P 1 5 5 4 5 4 5 4 4 4 4 4 2 

54 Made Anindya Waisesika 

Ananda 

L 1 5 5 5 5 5 5 3 4 4 3 4 3 

55 Kadek Nanda Widya Ningsih P 1 5 5 5 5 4 5 2 5 2 2 5 2 

56 Made Chatya Indira Putra L 1 5 5 5 5 4 3 3 4 4 3 4 3 

57 Ananda Krishna Murti L 1 5 5 5 5 4 4 3 2 4 1 5 3 



98 
 

 
 

58 Ni Putu Dhanya Putri Yudisena P 1 5 4 5 5 4 5 4 3 4 3 5 3 

59 Kadek Wili mahesa putra L 1 5 5 4 4 5 4 3 4 4 3 4 4 

60 Komang Intan Kartika P 2 5 5 5 5 5 5 5 4 4 2 5 2 

61 I Kadek Yudi Agus Pratama L 1 5 5 5 5 5 5 5 4 5 1 5 3 

62 Komang Radha Dharma Iswari P 1 5 5 5 5 4 4 3 2 3 4 5 3 

63 Ni Nyoman Indira Maharani 

Putri Arsana 

P 1 5 5 5 5 5 5 4 5 4 2 4 3 

64 Komang Gendys Tari 

Prameswari 

P 1 5 4 5 5 5 5 3 4 5 2 5 3 

65 made adela virdya pramesti P 2 5 5 4 5 4 4 4 5 4 2 4 3 

66 Carlita Olivia Ganitri P 2 5 5 5 5 4 4 3 3 5 3 4 2 

67 Kadek kartika aryanti pynatih P 2 5 5 4 5 4 5 4 3 4 3 4 4 

68 Putu Dewi Adelia Septya 

Paramita 

P 1 5 5 5 5 5 5 4 5 5 1 4 2 
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69 Gede Ryandra Dharma 

Wicaksana 

L 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 

70 putu dewi dhama manggalani P 2 5 5 4 5 5 4 5 3 5 3 4 3 

71 Kadek Widhi Rama Putra L 1 5 5 5 5 5 5 4 5 1 1 5 4 

72 Putu Nindya Arianthi P 1 5 5 5 5 5 5 4 4 5 2 5 2 

73 Made Pryamanaya Satria 

Dewadatta Ganesha Pooja 

L 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 1 

74 I Made Dandy Dananjaya 

Ryawan 

L 1 5 5 5 5 4 4 2 2 4 4 3 3 

75 Komang Dara Ayu Lestari P 2 5 5 4 5 4 4 4 4 4 3 4 2 

76 Ni Kadek Bunga Sheilamitha P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 3 

77 Nyoman Widi Punggawani P 1 5 5 5 5 5 5 4 3 5 1 4 5 

78 Kezia Vania Dwipayana P 1 5 5 5 5 5 5 4 5 5 2 5 1 

79 Putu Keishya Andani Kaulika 

Mulyana 

P 1 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 2 
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80 Komang Angel Novianti P 3 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 3 

81 Nanda Teja Kumara L 2 5 5 4 5 5 5 4 2 4 3 5 4 

82 Ni Made Ratna Indra Sari P 3 5 5 5 5 5 5 4 4 5 4 5 3 

83 Made Anindya Dana Adnyani P 2 5 5 4 5 4 5 5 1 3 4 5 3 

84 Made Aditya Bali Rama L 3 5 5 5 5 4 5 4 3 4 3 3 3 

85 Putu Nadin Saskirani Putri P 2 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 1 3 

86 Ketut yodi mahamerta L 3 4 4 4 4 4 4 4 3 4 1 4 3 

87 Kd Priska Ananda Tyastika 

Canis 

P 2 5 4 4 5 3 4 4 3 4 4 3 4 

88 Zheng Gan Hong  L 2 5 4 4 5 3 5 5 2 4 5 4 3 

89 Putu Arya Yudha Pratama L 2 5 5 5 5 5 5 4 3 4 3 5 4 

90 Ni Luh Putu Nathania Utami P 2 5 5 5 5 5 5 4 3 5 3 4 3 

TOTAL SKOR 432 428 414 437 395 407 358 340 363 234 384 260 
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No. Nama Lengkap Jenis 

Kelamin 

Kelas Butir Pernyataan Total 

Skor 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

1 Putu Vidya Hapsari P 2 4 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 127 

2 Aura Dwitaryanto P 2 5 3 5 5 5 5 5 5 3 5 5 159 

3 GEDE Ary yoga pranata  L 3 4 4 5 4 4 3 5 4 2 4 4 134 

4 Nendra Saputra L 2 5 4 5 4 4 5 4 5 2 4 4 134 

5 Made Verlin Anindya Apsari P 2 5 4 5 5 5 3 4 5 2 5 4 146 

6 Keefe clarence Alexander 

artanto 

L 2 5 2 5 5 4 4 4 5 1 3 4 142 

7 I Gusti Ayu Made Kania 

Widnyani Dewantari 

P 2 5 4 5 5 4 3 4 5 1 5 3 130 

8 Putu Eka Kartika Dewi P 2 5 4 5 5 5 4 3 5 3 4 4 142 

9 Komang Verliyanti Triwahyuni P 2 4 3 4 4 4 4 4 4 2 4 4 134 

10 Komang Wiryantini P 2 5 5 5 5 5 4 5 5 2 5 5 155 
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11 Siti Rahma  P 2 4 4 5 4 4 4 4 4 2 4 4 132 

12 Kadek Sinta Utami Putri P 2 5 3 5 5 4 3 4 5 3 5 4 139 

13 ZAHRA RATU DESFITHA P 2 5 4 4 5 4 3 3 5 1 5 4 147 

14 Jesslyn Anastasia Wijaya P 2 3 3 4 4 4 4 4 4 2 4 4 130 

15 Putu Vendy Prastiadi 

Okamiawan 

L 2 5 2 4 4 3 4 3 3 2 3 3 129 

16 Kadek Desi Widiawati P 2 5 4 5 4 4 2 5 4 3 5 4 134 

17 Made diah lestarini P 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 134 

18 I Gede Sudiatmika L 2 5 5 5 5 4 3 4 3 5 4 4 135 

19 Komang Yogi Wardana L 2 5 4 5 5 5 3 4 3 1 4 3 131 

20 BAGUS DAMAR NEGARA  L 2 5 4 5 5 5 3 5 5 4 5 5 147 

21 Gede Wekayana Wiryatedja L 2 5 4 5 5 4 5 4 5 2 4 4 155 

22 I gede yoga Sanjaya L 2 5 4 5 4 5 4 5 4 2 4 5 149 
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23 Gede Ryana Pradipta 

Diwantara 

L 2 5 5 5 1 5 1 5 1 5 5 5 111 

24 Luh putu suci cahyani putri P 2 4 4 4 5 4 4 4 5 2 4 4 138 

25 putu radha meila pareksia 

pariasa  

P 2 4 3 4 5 4 4 4 4 3 4 2 134 

26 Putu Dea Eka Pratiwi P 2 5 3 5 5 5 5 4 5 2 5 5 157 

27 Nyoman Dinda Ayu Mahadewi 

Kusuma Putri 

P 2 4 3 4 5 4 3 3 4 2 4 3 120 

28 Putu Karisma Putri P 1 4 5 5 5 4 4 3 3 2 4 3 136 

29 Ni Putu Nindy Arnayla P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 155 

30 Komang anggrie diah puspita 

dewi 

P 1 5 3 5 4 4 5 5 2 1 4 4 137 

31 Felita Delfina P 1 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 3 131 

32 Radithya Keshava Rayner 

Bimantara 

L 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 152 

33 komang wahyuni putri 

wulandari  

P 1 5 3 5 5 5 5 4 5 4 5 4 162 
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34 Ayu Dharma Prabhasidhi 

Bukian 

P 1 5 4 5 4 3 4 4 5 3 4 5 141 

35 Ni Luh Putu Ayu Katrina Dewi P 1 5 4 4 4 3 4 4 4 4 4 5 136 

36 Putu Ocha Chandra Putri P 1 5 4 5 5 5 4 5 5 2 5 4 158 

37 I Gede Ananda Vijadharma L 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 167 

38 Made Gyanandra Adi Pramana L 1 5 4 5 5 4 5 4 5 2 5 5 158 

39 Devananda savitendra L 1 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 5 158 

40 Putu Wirma Biyan Susanthi P 1 5 3 5 5 5 5 1 5 2 5 5 152 

41 Putu Indiana Pramesti P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 4 160 

42 Kadek Wikayla Prabawati P 1 5 4 5 4 4 5 4 5 1 4 5 144 

43 Alvin Fernando kusuma L 1 4 4 5 4 4 4 4 4 2 4 4 138 

44 Made Bella Redita Putri 

Gunarta 

P 1 5 3 5 5 5 4 4 5 2 5 4 158 

45 Kadek Rania Maharani Putri 

Astawan 

P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 162 
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46 Ni Putu Wiryani Kusuma Dewi P 1 5 5 5 5 5 4 5 5 2 5 5 159 

47 GD.Farrel Yudistira L 2 4 3 5 5 5 4 4 5 4 4 4 147 

48 Made Dwinov Karinayani  P 1 5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 5 157 

49 I Gede Adrian Dharma Putra L 1 5 4 5 5 5 3 5 5 5 5 5 154 

50 Putu Nadya Hapsari P 1 4 4 5 5 4 5 4 5 1 4 4 146 

51 Ni Luh Putu Taman Anandina 

Seva  

P 1 4 5 3 5 5 4 3 5 1 4 5 150 

52 Kadek Sita Adelia Warsito P 1 5 3 5 5 5 5 5 5 1 5 5 158 

53 Kadek Riska Putri Wulandari P 1 4 4 5 4 4 4 4 5 2 4 3 145 

54 Made Anindya Waisesika 

Ananda 

L 1 5 5 5 5 4 4 5 5 3 5 5 155 

55 Kadek Nanda Widya Ningsih P 1 4 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 149 

56 Made Chatya Indira Putra L 1 5 4 5 5 4 5 4 5 2 4 4 143 

57 Ananda Krishna Murti L 1 5 3 5 4 4 5 4 5 1 4 3 139 
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58 Ni Putu Dhanya Putri Yudisena P 1 4 5 5 5 5 5 4 4 2 4 4 147 

59 Kadek Wili mahesa putra L 1 4 2 5 5 5 5 4 4 4 4 4 140 

60 Komang Intan Kartika P 2 5 4 5 5 3 5 5 4 1 5 5 151 

61 I Kadek Yudi Agus Pratama L 1 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 5 160 

62 Komang Radha Dharma Iswari P 1 5 3 5 5 3 3 3 5 2 5 3 138 

63 Ni Nyoman Indira Maharani 

Putri Arsana 

P 1 4 4 5 5 5 4 4 5 1 5 5 155 

64 Komang Gendys Tari 

Prameswari 

P 1 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 157 

65 made adela virdya pramesti P 2 4 4 4 5 2 4 4 5 3 4 4 140 

66 Carlita Olivia Ganitri P 2 4 3 5 5 4 4 4 4 3 5 3 140 

67 Kadek kartika aryanti pynatih P 2 4 4 5 5 5 2 4 4 2 5 4 144 

68 Putu Dewi Adelia Septya 

Paramita 

P 1 5 4 5 5 5 5 5 5 1 4 4 156 
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69 Gede Ryandra Dharma 

Wicaksana 

L 1 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 5 163 

70 putu dewi dhama manggalani P 2 5 4 5 4 4 3 5 4 4 5 4 148 

71 Kadek Widhi Rama Putra L 1 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 162 

72 Putu Nindya Arianthi P 1 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 4 153 

73 Made Pryamanaya Satria 

Dewadatta Ganesha Pooja 

L 1 5 4 5 5 5 5 5 5 1 5 5 158 

74 I Made Dandy Dananjaya 

Ryawan 

L 1 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 3 126 

75 Komang Dara Ayu Lestari P 2 4 3 4 5 4 3 4 4 2 4 4 134 

76 Ni Kadek Bunga Sheilamitha P 1 5 5 5 5 5 4 5 5 1 5 5 158 

77 Nyoman Widi Punggawani P 1 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 150 

78 Kezia Vania Dwipayana P 1 5 4 5 5 4 5 5 5 1 5 5 161 

79 Putu Keishya Andani Kaulika 

Mulyana 

P 1 5 4 5 4 5 5 4 4 1 2 3 149 
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80 Komang Angel Novianti P 3 5 5 5 5 4 4 4 5 1 5 4 145 

81 Nanda Teja Kumara L 2 5 3 5 5 5 4 5 5 1 5 5 148 

82 Ni Made Ratna Indra Sari P 3 5 4 5 5 5 4 5 4 1 5 5 161 

83 Made Anindya Dana Adnyani P 2 5 5 5 5 4 5 4 5 1 4 3 147 

84 Made Aditya Bali Rama L 3 5 4 5 4 4 5 3 4 1 4 4 139 

85 Putu Nadin Saskirani Putri P 2 4 2 5 5 5 4 5 5 1 4 5 148 

86 Ketut yodi mahamerta L 3 4 4 5 4 4 2 4 4 2 4 4 133 

87 Kd Priska Ananda Tyastika 

Canis 

P 2 4 4 4 4 4 4 4 2 2 3 3 130 

88 Zheng Gan Hong  L 2 4 4 5 5 5 4 5 4 2 5 4 139 

89 Putu Arya Yudha Pratama L 2 5 5 5 5 5 5 4 5 3 5 5 157 

90 Ni Luh Putu Nathania Utami P 2 5 3 5 5 5 4 5 5 2 5 5 155 

 

TOTAL SKOR 
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Lampiran  4 Hasil Uji Validitas dengan program SPSS versi 25 
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Lampiran 5 Hasil Uji Reliabilitas dengan program SPSS versi 25 
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